Leistungsverzeichnis
Unterhaltsreinigung
Maxim-Gorki-StraBBe 7

HAUPTNUTZUNGSKOMPONENTEN

Mobiliar und Einrichtung: feucht Staub
wischen

M1

M1

M1

M1

M1

M2

Stuhle, Sitzgelegenheiten, Bd&nke und
Gestelle: feucht reinigen

M1

M1

M1

M1

M1

Telefone und Lampen: feucht reinigen

Aufzug: Griffspuren an Tiren und Wanden
(innen und auBen) durch Feuchtreinigen
entfernen

Aufzug: Griffspuren an Schaltplatten durch
Feuchtreinigen entfernen

Abfallbehélter, Papierkérbe, Aschenbecher
entleeren, Inhalt in Behaltnisse an den
entsprechenden Sammelstellen entsorgen

Abfallbehélter: innen + auBen nass reinigen
und nachtrocknen

M1

M1

M2

Abfallbehélter mit entsprechenden Beuteln
bestiicken

WC-Papier, Handtuch-, Desinfektionsmittel-
und Seifenspender bestiicken

Handtuch-, Desinfektionsmittel- und
Seifenspender: auBen reinigen

Wasch- bzw. Ausgussbecken, Armaturen und
Kachelschild: vollfldchig nass reinigen

Dusche nass reinigen

Urinale, WC-Becken sowie -Sitzflache und
Abdeckung vollflachig nass reinigen

Urinale, WC-Becken sowie -Sitzflache mit
Desinfektionsmittel behandeln

Spritzer im Spritzbereich (Wandfliesen,
Trennwande, etc.) entfernen

RESTLICHES INVENTAR

Halbschranke: oben feucht Staub wischen

J2

14

Seitenteile von Mobiliar und Einrichtung:
Staub wischen

J2

J4

Polstermébel abbirsten und / oder durch
Saugen entstauben

M1

AuBere Oberflachen von Schrénken: feucht
reinigen

Innenglas in Schranken: feucht reinigen

Inhalt von Aktenvernichtern entsorgen und
mit neuem Auffangbeutel bestlicken

Schaukdsten, Garderobenstander: feucht
reinigen

J4

J4

Hochschrénke und Schrankwénde: tber
1,80 m abstauben

J2

J2

J2

J2

J2

Handlaufe und Gelander: feucht reinigen

M1

M1

M1

Seitenschutz der Treppengeldnder:
entstauben

M1

M1

M1




WANDE / DECKEN

Griffspuren an Lichtschaltern, Tirgriffen,
Turen, Rahmen, Wanden und Kacheln bis
1,80 m durch Feuchtreinigen entfernen

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M2

Griffspuren an Lichtschaltern, Tirgriffen,
Turen, Rahmen, Wanden und Kacheln Gber
1,80 m durch Feuchtreinigen entfernen

Griffspurenentfernung an Innenverglasungen
bis 1,80 m Hbéhe

Wandkachelbereiche allgemein feucht
reinigen

M1

M1

Wandkacheln in Duschraumen vollfléachig nass
reinigen

Trennwande im Sanitarbereich vollflachig
nass reinigen

M1

Spiegel vollflachig nass reinigen

M1

Fensterbdnke: feucht reinigen

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

Lichtschalter und Steckdosen: feucht
reinigen

Heizkorper: feucht reinigen

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

Feuerldéscher und Turschilder: feucht
reinigen

J2

J2

J2

Tiaren und Turrahmen: vollflachig nass
reinigen

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J2

Wandleisten: feucht reinigen

Bilderrahmen und Wandschmuck entstauben

J1

34

34

34

34

14

Beleuchtungskorper: feucht reinigen

Aufzug: Turen und Wéande bis zur
Deckenhdhe: vollfléachig reinigen

Decken und Wé&nde entstauben und ggf. von
Spinnenngeweben befreien

J4

14

M1

M2

M2

M2

M2

J2

J2

Ja

BODEN

Sockelleisten und FuBleisten: feucht reinigen

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

M1

Bodenabflusssiele reinigen

Moppen oder Fegen oder Feuchtwischen

Ausbursten, verglten, (teil-) cleanen

Pflegemittel auftragen

Nasswischen

M1

M2

Nasswischen mit Desinfektionsreiniger

Boden kehren

Textilbelage absaugen / ausbirsten

M1

FuBmatten absaugen




